
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL PARA LAS FUERZAS ARMADAS MEXICANAS

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL PARA LAS FUERZAS ARMADAS MEXICANASEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,339,413,996 0 0 0 3,339,413,996Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,324,683,174 0 0 0 3,324,683,174Aportaciones

14,730,822 0 0 0 14,730,822Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 11,342,674,750 1,068,425,406 0 12,411,100,156Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,068,425,406 0 1,068,425,406Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 6,411,097,105 0 0 6,411,097,105Resultados de Ejercicios Anteriores

0 4,931,577,645 0 0 4,931,577,645Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,339,413,996 11,342,674,750 1,068,425,406 0 15,750,514,152Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

1,788 0 0 0 1,788Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

0 0 0 0 0Aportaciones

1,788 0 0 0 1,788Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 1,350,821,913 808,268,650 0 2,159,090,563Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 808,268,650 0 808,268,650Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,068,425,406 0 0 1,068,425,406Resultados de Ejercicios Anteriores

0 282,396,507 0 0 282,396,507Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,339,415,784 12,693,496,663 808,268,650 0 16,841,181,097Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: COR. INF. DEM. PABLO ANGUIANO GALINDO
DIRECTOR DE FINANZAS

Elaboró: CP. RAÚL OCHOA PLIEGO
SUB. PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD




